ipsius Chunradi tradidimus ilii loco, cenobium inquam illud, eccle-

siam et decimas cum oinnibus attinentiis cultis et incultis tarn in Ba-

raria quam in Austritt (tarn in Austria quam in Bawaria) nos con-

ferimus ac (et) committimus pleno iure dilecto in Christo fratri

nostro (domino) Preposito in (hterhouen (eiusque successoribus

perpetuo) tarn in spiritualibus quam in temporalibus, ut ipsum regat

secundum regulam beati Augustini et ordinem Premonstratensem.

Quicumque ergo cenobium illud in captura piscium, succisione

arborum vel qualicunque modo in redditibus suis habitis et habendi»

indebite leserit vel damniücauerit malitiose, idem senteutiam excom-

municatiouis beatorum apostolorum Petri et Pauli ac etiam (necnon)

nostram sc nouerit incurrisse. Ut autem hec fuudatio permaneat

( inancat) incuuuulsa et ne heredes predicti Chunradi presumant eam

in aliquo aggrauare, nos presens priuilegium sigillo nostro et capi-
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tuli ac etiam (ac) ipsius Chunradi et (etiam) testium subscriptione

fecimus communiri. Hü sunt testes: Chunradus decanus Patauien-

sis, Godfridus archidiaconus et thesaurarius, Chunradus tumple-

banus (plebanus), Eberhardus de Veichtenpach, Rugerus de Lons-

torf, Meingotus de Waldeche, Heinriem Zobelinus (canonici),

Chunradus decanus Ratisbonensis (ecclesie), et canonicus Pata-

uiensis. Ministeriales ecclesie Patauiensis (nostre) Chunradus de

Valchenstain, Ortolfus et Heinricus fraires de Waldecke, Pilgri-

mus de Tannberch et alii quam plures. Datum Patauie anno domi-

nice incarnationis MCCXXXVI.

Hund, Metrop. III. 38. - Mon. boic. HL 389. XXVIII. II. 153. - Die ein-

geschlossenen Worte enthalt der Bd. XXVIII. II. der Mon. boic, dagegen die

Worte: „de Lonstorf, de Waldeche, Zobelinus" in demselben nicht vor-

kommen.

XLI.

Circa 1236. — Otto, Herzog von Baiern, verleiht dem Kloster Suben zum Seel-

geriithe für «eine Eltern Mautfreüieit für zwölf Küffel Salz und 2000 Käue.

In nomine sancte et indmdue trinitatis. Otto dei gracia Pala-

tinus comes Rheni, dux Bawarie universis presentem paginam

inspecturis salutem in eo
, qui est vera salus. Notum esse volumus

uniyersis, quod nos ob remedium anime patris nostri pie memorie

Ludwici nec non ob salutem nostram et uxoris nostre Agnetis et

dilecti filii nostri Ludwici ecclesie S. Lamberti martiris in Subin

et fratribus ibidem Deo servientibus hanc prerogativamconcessimus,

ut apud Burchusen et alias mutas infra Salisburgam et Pataviam

sitas omni exactione sopita in victualibus suis, videlicet XII. cuparum

salis et II. mille caseos liberam habeant transvecturam. Huius rei

testes sunt comes Conradus de Mospach, comes Otto de Chrunen-

bach, Hoholtus de Wolintsa, Sifridus de Vrowenburch, prepositus

de Raneshoven, mutenarii Pertoldus, Karulus.

Monum. boic. IV. 529.

XLII.

Circa 1236. — Vergleich zwischen dem Kloster Reichersberg und Hugo von

Siqenheim tcegen der Vogtei zu Eholvingen.

Ego Hugo de Sygenheim presenti scripto confiteor universis,

quud inier Richerspergenses et me super advocacia Eholvingen,
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in qua occasione mei ipsi dampna gravia perceperunt, in presencia

dominorum meorum et multa familia ipsius talis composicio est facta.

Advocaciam in Eholvingen, quam Jtapotonide Ezzenbach sive debite,

ut mihi visum fuit, sive indebite, ut dicti Richerspergenses asserunt,

obligavi, liberam ab omni exactione et usu perceptione modica vel

magna omnino dimittam, donec eam pro XXIIU. libris Pataviensis

monete apud prefatum Rapotonem absolvam vel aput Richersper-

genses, si forte ipsi aput sepedictum R. memoratam advocaciam ab-

solverint quoquomodo. Postquam autem sepefatam advocaciam aput

R. vel ipsos Richerspergenses absolvero, predicta composicio nostra

in eadem advocacia ius meum non minuet nec augebit, sed sine pre-

iudicio utriusque partis erit, quod pro bono pacis inter nos est actum,

qnod suo tempore iudicantis iusticia declarabit; et negocio ita pen-

dente memorati Richerspergenses apud aliquem spiritualem vel

secularem iudicem querimoniam non movebunt. Preterea Iiichkeritm
de Rotaiee, Chunradum de Statu rhirchen posui fideiussoresRicher-

spergensibus antedictis, ne contra ea, que prescripta sunt, aliquando

veniam, qui tarn ipsi quam ego in manusdomini mei comitis Heinrici

senioris et in manus domini prepositi Richerspergensis porreximus

dexteras nostras, quod hec omnia rata erunt, hoc interposito mode-

ramine, quod si ego, quod absit, laudum meum in aliquo violarem,

dicti Richerspergenses requisiti infra dies quatuordecim plene satis-

facient de illatis. Ne autem potestas alterutra processum istum infi-

ciari valeat, presens scriptum super hiis omnibus confici postulavi,

cuius par Richerspergenses retinebunt et utraque pagina erit sigillo

domini mei comitis Heinrici de Ortenberch senioris et sigillo

ipsorum Richerspergensium confirmata. Huius rei testes sunt comes

de Ortenberch senior et junior, quibus procurantibus composicio

hec facta est, Vergandus de Runtingen, Gregorius prepositus de

Suben t capellanus suns Heinricus Snainer, Richkerus de Rotawe,

Chunradus de Stainchirchen notarius Comitis et alii quam plures.

Oteris de dampnis, que ego et frater meus Werenhardus eis intu-

limus, ad arbitrium domini mei comitis satisfacere teneor, ipse nam-

que est ab utraque parte arbiter cunstitutus.

Monum. boic. IV. 443.
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XLIH.

1237. 3. Jänner, firetl.— Kaiser Friedrich II. beauftragt den Albero von Polheim

den Rupert von Ens zur Vergütung des dem Stifte Seckau angethanen Sehadens

zu verhalten.

FRi(lericit8 dei gratia Romanoruin imperator semper augustus,

Jerosolimarum et Sicilie rex Alberoni de Pollenheym dilecto fideli

suo gratiam suam et omne bonum. Veniens ad curiam nostram vene-

rabilis prepoaitua Seccoviensia fidelis noster celsitudini nostre gra-

uiter est conquestus, quod Rttpertua de Enae census ecclesie sue

per triennium violenter detinuerit et iniuste, et in quadam silua ec-

clesie sue usque ad estimacionem centum librarum Wyenensium

ipsum dampnifiearit, iniurias sibi et ecclesie sue graues et molestias

irrogando. Cum igitur fidelium nostrorum et, precipue personarum

religiosarum dampna et grauamina sustinere nolimus, fidelitati tue

precipiendo mandamus, quatinus dictum R. commoneas et, si necesse

fuerit, compellas, ut prefato preposito fideli nostro census ecclesie

sue uiolenter et iniuste detentos persoluat et de dampnis et iniurüs

sibi et ecclesie sue illatis satisfaciat, ut est iustum , ut nullam super

hoc de cetero habeat materiam conquerendi.

Datum apud Greiz iij (?) januarij, decime indictionis.

Orig. auf Pergam. mit Siegel im k. k. geh. Haus-, Hof- und Staatsarchive

zu Wien.

XLIV.

1237 im Jänner. Wien. - Kaiser Friedrieh IL nimmt das KlosterLambach unter

seinen Schutt.

Fridericua dei gratia Romanorum Imperator semper Augustus,

Jerusaleme et Sicilie rex. Per presens scriptum notum fieri uolumus

vniuersis tarn presentibus quam futuris, quod nos diuine remunera-

cionis intuitu, quo personas deo dicatas respicimus, venerandum ab-

batem monasterii de Lambach fidelem nostrum, monasterium ipsum,

personas ibidem domino famulantes cum bonis et juribus suis, que

iuste tenent et possident et in antea iusto aquisitionis titulo poterunt

adipisci, sub nostra et imperii speciali recepimus protectione, man-

dantes et precipientes firmiter et districte, quatinus nullus sit, qui
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dictum abbatein, monasterium et personas ibidem deo famulantes in

bonis et iuribus suis, que racionabiliter possident, contra huius pro-

tectionis nostre tenorem presumat aliquatinus molestare. Quod qui

presumpserit, indignationem nostram se nouerit incursurum. Ad

huius rei memoriam et robur in posterum ualiturum presens scriptum

fieri et sigillo maiestatis nostre iussimus commuoiri.

Actum apud Wymnam anno domini millesimo ducentesimo

tricesimo septimo, mense Januario, decime indictionis.

Orig. auf Perg. mit Siegelresten zu Lambach. — Runs, Beitrüge II. 434.

XLV.

1237. 20. Februar. Wien, h'aiter Friedrich ff. benimmt dem Mo*ter Wilhering

den Albero von Polheim, Hauptmann ob der Enn», tum Vogte.

Fruiericus dei gratia Romanorum Imperator Semper Augustus.

Jerusalem et Siciliae rex Alberonide Pollenhaim iudici prouinciali

fideli suo gratiam suam et omne bonum. Supplicarunt culmini nostro

venerabilis abbas et conuentus de Wilaringen Cisterciensis ordinis

fidel es nostri, ut ipsos et Yniuersa bona sua, quae legitime pertinent

ecclesiae memoratae, defensioni tuae committere teque super iustis

eorum quaerimonüs eisdem iudicem concedere dignaremur. Nos

itaque in fauorem ordinis, dictorum abbatis et conuentus supplica-

tionibus fauorabiliter inclinati praedictos abbatem et conuentum nec

non vniuersa bona sua, quae mero iure pertinent ecclesiae praeno-

tatae, defensioni tuae committere teque eis iudicem in eorum iustis

quaerimonüs duximus concedendum. Quare üdelitati tuae mandamus

firmiter praeeipientes, quatenus praedictos abbatem et conuentum in

bonis ecclesiae suae legitime spectantibus auetoritate nostri culminis

contra vniuersos iniuriatores suos manuteneas et defendas, super

iustis eorum quaerimonüs ipsis nihilominus faciens iustitiae comple-

mentum, nec ratione defensionis uel ratione iudicii aliquid exigas ab

eisdem, sed tanquam pietatis nostrae fidelis et sincerus exeeutor

dictis fratribus super bonis et eorum iuribus sie prouideas ex parte

nostra, ut a nullo indebite molestentur. Datum apud Wiennam xx.Fe-

bruarii, x. Indictione.

Aus der Pancharte des Klosters Wilhering vom 24. October 1680. — Abge-

druckt bei Stülit, Wilhering 306.
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XLVI.

1237. 28. Februar. Wien. — Kaiser Friedrich IL bestätigt die Mauthfreiheit des

Klosters Wilhering.

Fridericm dei gratia Komanorum Imperator semper augustus,

Jerusalem et Siciliae res vniuersis iudicibus et mutariis suis per

Au8triam et in Wehe constitutis praesentes ütteras inspecturis fide-

libus suis gratiam suani et omne bonum. Notum faeimus vniuersitati